
12894 Martes 4 diciembre 2001 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: 3/2001, para la rea-

lización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de infraestructura
ferroviaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 153.470.525 pesetas
(922.376,43 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Vorsevi, Sociedad Anónima»;

«Ingeniería y Control de Calidad»; «Laboratorio de
Ensayos Técnicos, S. A.» (ENTECSA), y «Controles
de Extremadura, Sociedad Anónima» (CODEXSA),
en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 140.923.518

pesetas (846.967,40 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.414.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 20 de noviem-
bre de 2001, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de asistencia, por el pro-
cedimiento abierto y adjudicación mediante
concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navagación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Telefax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 31 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y ocalidad: 28042 Madrid. El envío,

en su caso, de las proposiciones por correo, a dicha
dirección, deberá realizarse de conformidad con lo
dispuesto en el punto 8 del pliego de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: 870/01. Asistencia técnica para el
control y vigilancia de la obra: Plataforma del dique,
zona este, en el aeropuerto de Madrid-Barajas.

Lugar de ejecución: Madrid-Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.128.950,00 euros (187.841.475 pesetas).
Plazo de ejecución: Diecisiete meses.
Obtención de información: Dirección Plan Bara-

jas y División de Contratación.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Director
General de AENA.—P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—59.657.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Navarra por la que se anuncia concurso
abierto número 2/2002 para la contratación
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Navarra (Secretaría Pro-
vincial, Sección de Contratación Administrativa).

c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
b) División por lotes y número: No existe la

división en lotes.
c) Lugar de ejecución: Pamplona. Edificio ubi-

cado en avenida Conde Oliveto, 7.
d) Plazo de ejecución: De 1 de enero de 2002

a 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.500.000 pesetas, 291.490,87 euros.

5. Garantías:

Provisional: No se exige.
Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social en Navarra.

b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31071.
d) Teléfono: 948 29 78 00.
e) Telefax: 948 29 78 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 2, cate-
goría B.

b) Otros requisitos: Los exigidos en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Indicada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en
Navarra, avenida Conde Oliveto, 7, 31071 Pam-
plona.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de Navarra.
b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7, Pam-

plona.
c) Fecha: Octavo día hábil siguiente al último

de presentación de ofertas.
d) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Pamplona, 26 de noviembre de 2001.—El Director
provincial, Pedro María Zudaire Barbarin.—&59.601.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se convoca licitación para la con-
tratación del suministro de papel continuo
blanco en bobinas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta núme-

ro 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de papel
continuo blanco en bobinas.

d) Lugar de entrega: Almacén central del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Valdemoro (Madrid).

e) Plazo de entrega: Veinte días naturales con-
tados a partir de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 105.177,12 euros
(17.500.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo. Ser-
vicios Centrales.

b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,
número 9.

c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfonos: 91 585 97 36; 91 585 95 27.
e) Telefax: 91 377 58 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y técnica, según la cláusula 6.1, e)
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 8 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 6 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
2.a Domicilio: Calle Condena de Venadito,

número 9.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a contar desde el siguiente al de apertura de ofertas
económicas (subasta).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,

número 9.



BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2001 12895

c) Localidad: 28027 Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2002.
e) Hora: Las diez.

11. Gastos de anuncios: A cargo de la empresa
adjudicataria.

Madrid, 27 de noviembre de 2001.—La Directora
general del INEM, María Dolores Cano
Ratia.—&59.602.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso abierto
para la contratación de un suministro de
revistas y otras publicaciones periódicas para
los Servicios Centrales y Unidades de la
Secretaría General de Agricultura durante
el año 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación, Junta de Contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Agricultura, Subdirección
General de Apoyo y Coordinación.

c) Número de expediente: 5427.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de revistas
y otras publicaciones periódicas para los Servicios
Centrales y Unidades de la Secretaría General de
Agricultura durante el año 2002.

c) División por lotes y número: Totalidad del
suministro.

d) Lugar de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

e) Plazo de entrega: Ver anexo I del pliego de
cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso público.
c) Forma: Concurso abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 51.709,27 euros
(8.603.698 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, 1.034,19 euros (172.074 pese-
tas).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Apoyo y
Coordinación.

b) Domicilio: Avenida de la Ciudad de Barce-
lona, número 6.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 347 82 44.
e) Telefax: 91 347 69 95.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales desde el día
siguiente al de la publicación de este anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el día siguiente al de la publicación
de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según lo establecido en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y

Alimentación, Junta de Contratación, Registro
General.

2.o Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, núme-
ro 1.

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: Primer miércoles hábil desde la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Cualquier aspecto téc-
nico podrá ser consultado en la Subdirección Gene-
ral de Apoyo y Coordinación, avenida de la Ciudad
de Barcelona, número 6, 28071 Madrid, teléfono
91 347 82 44.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Subdirec-
tor general de Administración Económica y Patri-
monial, Víctor Laquidaín Hergueta.—&59.625.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Director Gerente del Complejo
Hospitalario La Mancha-Centro, dando a
conocer la adjudicación del concurso expe-
diente CA-20/2001.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Complejo Hospitalario La Man-

cha-Centro.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Concursos.
c) Número de expediente: CA-20/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión integral del

servicio de atención al usuario. d) Boletín o diario
oficial y fecha de publicación del anuncio de lici-
tación: «Boletín Oficial del Estado» número 224,
de fecha 18 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
164.273.354 pesetas (987.302,74 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Digesa Servicios Integrales,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 164.273.354

pesetas (987.302,74 euros).

Alcázar de San Juan, 26 de noviembre de
2001.—El Director Gerente, Carlos Hermoso de
Mena.—58.535.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área Sanitaria III de Asturias
(Hospital «San Agustín», de Avilés) por la
que se anuncia concurso de suministros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital «San Agustín», de Avilés.
c) Número de expediente: 2001-0-0005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial necesario para la realización de técnicas ana-
líticas para el laboratorio de bioquímica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.560.311,56 euros
(426.000.000 de pesetas).

5. Garantías: Provisional, 51.206,23 euros
(8.520.000 pesetas); definitiva, 4 por 100 del impor-
te adjudicado.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «San Agustín», de Avilés,
Sección de Suministros.

b) Domicilio: Camino de Heros, número 4.
c) Localidad y código postal: Avilés, 33400.
d) Teléfono: 985 12 30 05.
e) Telefax: 985 12 30 09.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 28 de diciembre de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: el día 28 de
diciembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que estipula el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital «San Agustín», de Avilés,
en el Registro General.

2.o Domicilio: Camino de Heros, número 4.
3.o Localidad y código postal: Avilés, 33400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y ocho meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «San Agustín», en la sala
de juntas de Gerencia.

b) Domicilio: Camino de Heros, número 4.
c) Localidad: Avilés.
d) Fecha: El día 8 de enero de 2002, apertura

de la documentación general y técnica; la fecha de
la apertura de la documentación económica se
expondrá en el tablón de anuncios del hospital.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de las firmas
comerciales adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: Este anuncio
se envió al «Diario Oficial de las Comunidades Euro-
peas» para su publicación el día 6 de noviembre
de 2001.

Avilés, 21 de noviembre de 2001.—La Directora
Gerente, María Teresa Iglesias García.—&58.364.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Palencia por la que se convoca
concurso abierto de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Suministros de Atención Prima-
ria.

c) Número de expediente: C. A. 02/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de traslado
de personal sanitario del PAC Jardinillos y Servicio
Normal de Urgencias.

b) División por lotes y número: No.


